INDICAÇÃO Nº 1804 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de acesso para embarque e desembarque de alunos da Escola Municipal Terezinha Barroso Hardy (Educação Especial), na pracinha em frente à escola, entre a Rua Vicente Calderaro e a Av. 19 de Outubro, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Em visita recente à escola e reunida com a sua direção, verificamos a necessidade de um ponto de embarque e desembarque para alunos no portão da escola. Especialmente por se tratar de crianças com condições limitadas, tais como com dificuldade de locomoção e cadeirantes, que seria ideal que tal ponto fosse em frente ao portão e não nas ruas laterais, como atualmente são. A praça que se localiza em frente possui espaço suficiente para realização do ajuste em favor dos alunos sem prejudicar qualquer fim a que o local atenda.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)